
学科名

科目名

科目区分 単位数 1 開講時期 前期

必修・選択
の別

担当者

授業の
到達目標

（シラバスから）

日程と内容

30%
30%
0%
20%
0%

授業到達目標
の達成度

反省点

来年度の計画

授業評価アン
ケートに対する

コメント

履修登録者数 66 名
定期試験
受験者数

55 名 合格者数 54 名 合格率 98%

学生の英語力が様々でも対応できるよう、理解度にそった課題や問題を準備する。

授業に対する熱意という項目は平均値を下回っていたため、今後は改善したい。

2014年度　前期 リフレクションペーパー

基本的なところから説明したつもりだったが、全く理解できない学生も少なからずいたようだ。また学習意欲のない
学生に対して、きちんと取り組むよう促すことができなかった。

ブラッシュアップ英語I

リテラシー科目

部外評価
プレゼンテーション

 

建築デザイン学科

テキストが少し難しいと感じる学生も少なからずいたが、テキスト中の文を用いて、簡単なダイアログを完成するだ
けの力はついた。

選択必修

宮本なつき

基礎的な英文法を復習し、基本的な文を覚えて、それらを使って応用する力を身につけること。

4/7：オリエンテーション
4/14：Unit 1 Self-Introduction（be動詞と一般動詞）
4/21：Unit 2 My Family, My Friends（名詞の単数、複数、冠詞）
4/28：Unit 3 My Room （there構文）
5/12：Unit 4 Everyday Activity（現在形、現在進行形）
5/19：Unit 5 Recipes （他動詞・自動詞）
5/26：これまでの復習
6/2：Introducing My Town（副詞、比較級）
6/9：Unit 7 Asking QUestion（WH疑問文）
6/16：Unit 8 Diary（５文型、過去形）
6/23：Unit 8 Diary(2)
6/30：Unit 9 Making a Reservation（未来形）
7/7：Unit 9 (2)
7/14：ダイアログ作成＋暗唱
7/21：学期末試験
7/28：授業到達度確認演習

実技

成績評価基準

定期試験
臨時試験

報告書・レポート
課題
演習 計

10%
10%
0%
 

100%
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